[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от 11 сентября 2015                                                                                            № 171
п. Рассвет

Об утверждении муниципальной программы «Развитие материально-технической базы администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,в целях дальнейшего совершенствования, укрепления, обеспечения сохранности материально-технической базы, внедрения передовых технологий на основе применения компьютерной техники, в соответствии с постановлением администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 09.07.2014 г. № 72 «Об утверждении порядка  разработки, формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Рассветовского сельского поселения Староминского района», руководствуясь статьей 31 Устава Рассветовского  сельского поселения Староминского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить муниципальную программу «Развитие материально-технической базы администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района» согласно приложению.
2. Считать утратившим силу с 01.01.2016 года постановление администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 16.10.2014 года № 136 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие материально-технической базы администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района на 2014-2016 годы».
3. Специалисту 1 категории Колчиной И.В. предусмотреть средства в бюджете Рассветовского сельского поселения Староминского района для реализации муниципальной программы «Развитие материально-технической базы администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района».
4. Специалисту 1 категории администрации Рассветовского сельского поселения Индыло А.А. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района и обнародовать.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

Глава Рассветовского сельского поселения

Староминского  района                                                                   А.В. Демченко
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации

Рассветовского сельского поселения Староминского района от 11 сентября 2015 года № 171 « Об утверждении муниципальной программы «Развитие материально-технической базы администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района»
Проект внесен:

специалист 1 категории администрации

	Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                                         И.В. Колчина

                                                                                                     «11» сентября 2015г
Проект согласован:
специалист 1 категории администрации
	Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                                           А.А. Индыло

                                                                                                      «11» сентября 2015г
специалист 2 категории администрации
	Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                                        М.А. Матюхин

                                                                                                      «11» сентября 2015г
                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНА:
постановлением администрации

Рассветовского сельского поселения
Староминского района

от 11 сентября 2015 года № 171
Муниципальная программа «Развитие материально-технической базы администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района»

ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Развитие материально-технической базы администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района»

	Наименование программы

	Муниципальная программа «Развитие материально-технической базы администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района» (далее – Программа)

	Основание для разработки Программы

	Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 10.2003 г. № 131-ФЗ

	Основной разработчик, координатор Программы

	Администрация Рассветовского сельского поселения Староминского района

	Муниципальный заказчик Программы

	Администрация Рассветовского сельского поселения Староминского района

	Цель Программы

	создание условий для бесперебойного функционирования администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района

	Задачи Программы

	обеспечение качественного выполнения вопросов местного значения администрации;
развитие компьютерных технологий, использование электронного документооборота;
обеспечение равного доступа к информационным материалам;
модернизация и замена устаревшей (нерабочей) оргтехники;
обеспечение поддержания материальных запасов и основных средств администрации на оптимальном уровне;
организация материально-технического и хозяйственного обеспечения (обеспечение АРМ, служебным автотранспортом, мебелью, канцелярскими принадлежностями и т.д.) деятельности аппарата администрации;
осуществление контроля за соблюдением в административном здании санитарно-гигиенических норм и требований, а также выполнение норм противопожарных мероприятий;
планирование, контроль, учет, анализ и прогнозирование работы служебного автомобильного транспорта, профилактика и предупреждение дорожно-транспортных происшествий, а также развитие их материально-технической базы.

	Срок реализации Программы

	2016-2018 годы

	Объемы и источники финансирования Программы

	Общий объем финансирования Программы за счет средств муниципального бюджета составляет 2862,3 тыс. рублей, в том числе:

2016 год 1048,1 тыс. рублей
2017 год 982,1 тыс. рублей
2018 год 832,1 тыс. рублей

	Контроль за исполнением Программы

	Администрация Рассветовского сельского поселения Староминского района
Совет Рассветовского сельского поселения Староминского района

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами
1.) Администрация Рассветовского сельского поселения Староминского района является исполнительно-распорядительным органом муниципального образования Староминский район, наделенным Уставом полномочиями по решению вопросов местного значения. Поэтому для решения поставленных задач необходима модернизация и обновление материально-технической базы администрации Рассветовского сельского поселения, повышение качества работы сотрудников через активное внедрение современных информационных технологий, а также создание условий для бесперебойного функционирования администрации Рассветовского сельского поселения.
Существующие проблемы носят комплексный характер и не могут быть решены в течение одного финансового года в связи, с чем возникает необходимость принятия муниципальной программы «Развитие материально-технической базы администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района» с обязательным финансированием затрат из бюджета Рассветовского сельского поселения.
2.)  Главой Администрации Рассветовского сельского поселения является Глава Рассветовского сельского поселения Староминского района. Глава Рассветовского сельского поселения руководит Администрацией Рассветовского сельского поселения на принципах единоначалия.

3.) Администрация Рассветовского сельского поселения под руководством Главы Рассветовского сельского поселения Староминского района обеспечивает формирование и исполнение бюджета Рассветовского сельского поселения Староминского района, осуществляет контроль за исполнением данного бюджета в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации;
2. Цели, задачи, сроки и этапы реализации Программы
Основными целями Программы являются:

осуществление мероприятий по модернизации и обновлению материально-технической базы администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района;
создание в Администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района единого, открытого информационного пространства;
повышение качества работы сотрудников через активное внедрение современных информационных технологий;
переход на качественно новый уровень использования материально-технического обеспечения в рабочем процессе.
Достижение основных целей Программы обеспечивается за счет решения следующих задач:

улучшение материально-технической базы;
модернизация и замена устаревшего (нерабочего) оборудования.
Мониторинг, упорядочивание и автоматизация внутреннего доку-ментооборота.

Срок реализации Программы 2016-2018 годы.
Для решения поставленных задач в рамках реализации Программы составлен перечень мероприятий с описанием состава каждого мероприятия программы, приведенные в Приложении к настоящей Программе.

Общее финансирование реализации программных мероприятий производится за счет средств местного бюджета. Общий объем средств-2862,3 тыс. руб., в том числе по годам:
2016 г.- 1048,1 тыс. руб.;

2017 г.- 982,1 тыс. руб.;

2018 г.- 832,1 тыс. руб.

Программа подлежит финансированию за счет средств местного бюджета в объемах, установленных решением совета Рассветовского сельского поселения Староминского района о местном бюджете на соответствующий финансовый год.
При снижении (увеличении) ресурсного обеспечения в установленном порядке вносятся изменения в показатели Программы.

Финансирование подлежит уточнению в установленном порядке при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

Текущее управление Программой и анализ ее эффективности осуществляет администрация Рассветовского сельского поселения Староминского района.
3. Перечень мероприятий Программы
	№

п/п
	Мероприятия программы
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Сроки исполнения
	Наименование исполнителя

	2016 год
	2017

год
	2018

год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Услуги связи—2016 г-91,9 тыс. руб.; 2017 г-91,9 тыс. руб; 2018 г-91,9 тыс. руб;
	96,0
	96,0
	96,0
	288,0
	2016-2018 г.
	Администрация Рассветовского сельского поселения

	2.
	Коммунальные услуги всего, в том числе:
электроэнергия – 2016г-35,0; 2017-35,0 тыс. руб; 2018-35,0 тыс. руб;
газ – 2016 г-59,1; 2017 г-59,1 тыс. руб; 2018 г-59,1 тыс. руб;
	94,1
	94,1
	94,1
	282,3
	2016-2018 г.
	Администрация Рассветовского сельского поселения

	3.
	Транспортные услуги- 2016 г-2,0 тыс. руб; 2017 г- 2,0 тыс. руб; 2018 г -2,0 тыс.руб.
	2,0
	2,0
	2,0
	6,0
	2016-2018 г.
	Администрация Рассветовского сельского поселения

	4.
	Работы и услуги по содержанию имущества, в том числе:
ТО и ремонт автомобиля – 2016 г-5,0 тыс. руб; 2017 г-5,0 тыс. руб; 2018 г-5,0 тыс. руб.
ТО и ремонт огр. техники – 2016 г -20,0 тыс. руб; 2017 г-20,0 тыс. руб;2018 г-20,0 тыс.руб.
обслуживание сплитсистем – 2016г 3,0 тыс руб; 2017г-3,0 тыс. руб; 2018г -3,0 тыс.руб.
текущий ремонт здания – 2016г-200,0 тыс. руб; 2017г-150,0 тыс. руб;
вывоз ТБО – 2016г-12,1 тыс. руб; 2017г-12,1 тыс. руб; 2018г-12,1 тыс. руб;
	240,1
	190,1
	40,1
	470,3
	2016-2018 г.
	Администрация Рассветовского сельского поселения

	5.
	Прочие работы и услуги, в том числе:

страхование автомобиля, техосмотр – 2016г-6,0 тыс. руб; 2017 г-6,0 тыс. руб;
2018 г- 6,0 тыс. руб.

информационно-консультационное обслуживание Гарант – 2016 г-20,0 тыс. руб; 2017 г-20,0 тыс. руб; 2018 г-20,0 тыс.руб.
подписка на газеты, журналы – 2016 г-7,0 тыс. руб; 2017 г-7,0 тыс. руб; 2018 г 7,0 тыс. руб;
поддержка сайта администрации – 2016 г-15,0 тыс. руб; 2017 г-15,0 тыс руб; 2018 г- 15,0 тыс.руб.
типографические услуги –

приобретение программного обеспечения:

Microsoft ofis –

антивирус Касперского 2016  г-6,0 тыс руб;2017 г-6,0 тыс. руб; 2018 г-6,0 тыс. руб;
мероприятия по защите ПД (продление лицензий) – 2016г-4,5 тыс. руб; 2017г-4,5 тыс. руб; 2018 г- 4,5 тыс. руб.
информационно-технологическое обеспечение АС «Бюджет поселения» 2016 г-33,0 тыс. руб; 2017 г-33,0 тыс.руб; 2018 г- 33,0 тыс.руб.
информационно-технологическое обеспечение АРМ «Муниципал» 2016г- 10,0 тыс. руб; 2017г- 10,0 тыс. руб; 2018 г-10,0 тыс. руб;
Услуги по организации и ведения бухгалтерского учета-2016г-250,0 тыс. руб; 2017 г- 250,0 тыс.руб; 2018 г- 250,0 тыс.руб.
	351,5
	351,5
	351,5
	1054,5
	2016-2018 г.
	Администрация Рассветовского сельского поселения

	6.
	Прочие расходы, в том числе:
налоги:
плата за негативное воздействие на окружающую среду – 3,1
земельный налог – 2,0
налог на имущество – 4,0
транспортный налог – 2,0
госпошлина –

Ежегодные членские взносы-1,5
	12,6
	12,6
	12,6
	37,8
	2016-2018 г.
	Администрация Рассветовского сельского поселения

	7.
	Увеличение стоимости основных средств, в том числе:

приобретение офисной техники 2016 г- 35,0 тыс. руб; 2017 г -35,0 тыс.руб.
	35,0
	35,0
	35,0
	105,0
	2016-2018 г.
	Администрация Рассветовского сельского поселения

	8.
	Увеличение стоимости материальных запасов, в том числе:

ГСМ:
Бензин 2016г-3600л-130,0 т. руб; 2017 г-3600л-130,0 т. руб; 2018 г 3600л -130,0т. руб
Масло Лукойл 12л-2016 г- 4,5тыс.руб; 2017 г -4,5тыс. руб; 2018г-4,5 тыс. руб
Тосол 2016 г 5л -0,8 тыс. руб.; 2017 г 5л-0,8 тыс. руб.; 2018 г 5л-0,8 тыс. руб.
канцелярские товары – 2016г-6,0 тыс. руб; 2017 г- 6,0 тыс. руб; 2016 г 6,0тыс. руб.
бумага А-4 2016 г- 40,0 тыс. руб; 2017г- 40,0 тыс. руб; 2018 г-40,0 тыс.руб.

бумага для факсов -2016 г 2,0 тыс. руб; 2017 г -2,0 тыс. руб; 2018 г-2,0 тыс. руб.

хозяйственные товары – 2016 г-1,5тыс. руб; 2017г-1,5 тыс. руб; 2018 г-1,5 тыс. руб.
запасные части на автомобиль – 2016 г-10,0тыс. руб; 2017 г-10,0 тыс. руб; 2018 г-10,0 тыс. руб.
запасные части на орг. технику 2016 г-6,0 тыс. руб; 2017г-6,0 тыс. руб; 2018 г- 6,0 тыс.руб.
автошины –2016 г- 16,0 тыс.руб.
	216,8
	200,8
	200,8
	618,4
	2016-2018 г.
	Администрация Рассветовского сельского поселения

	Итого:
	1048,1
	982,1
	832,1
	2862,3

4. Оценка социально-экономической эффективности Программы
Оценка эффективности муниципальной Программы осуществляется в целях достижения оптимального соотношения связанных с ее реализацией затрат и достигаемых в ходе реализации результатов:
результативности и эффективности использования бюджетных средств;
достоверности бюджета;
адресности и целевого характера бюджетных средств.
Оценка эффективности реализации Программы осуществляется специалистом 1 категории администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района Колчиной И.В. по годам в течение всего срока реализации Программы.
Специалист 1 категории администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района предоставляет в составе ежегодного отчета о ходе работ по Программе информацию об оценке эффективности реализации Программы, а также пояснительную записку, содержащую основные сведения о результатах реализации Программы, выполнении целевых показателей, об объеме затраченных на реализацию Программы финансовых ресурсов.
Оценка вклада Программы в экономическое развитие Рассветовского сельского поселения Староминского района и оценка эффективности расходования бюджетных средств производится по следующим направлениям:
степень достижения целей;
степень соответствия запланированному уровню затрат.

Реализация Программы позволит обеспечить:
улучшение материально-технической базы;

модернизацию и замену устаревшего (нерабочего) оборудования.
Специалист 1 категории администрации
	Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                                         И.В. Колчина